
ZP.271.3.16.2023.MŻM  

Jaśliska, dn.05.12.2023 r. 

 

Odpowiedzi na pytania 

W związku z prowadzonym postępowaniem pn. Świadczenie usług powszechnych w 
zakresie przyjmowania, sortowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych 
w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Gminy Jaśliska do Zamawiającego 
wpłynęły zapytania. 
 
Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi : 
 
Pytanie 1 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją „stosowania ustrukturyzowanych 
faktur elektronicznych”. Schemat funkcjonowania obiegu faktury elektronicznej stosowany u 
Wykonawcy polega na tym, że taka sama w swym brzmieniu i wyglądzie faktura jak 
wysyłana w wersji papierowej w formacie PDF kierowana jest na adres e-mail, jeśli 
kontrahent dopuści możliwość wprowadzenia do umowy stosowanych zapisów. Schemat ten 
znacznie skraca moment dostarczenia faktury i pozwala niezwłocznie po jej otrzymaniu nadać 
bieg płatności u Zamawiającego co pozwoli na dokonanie płatności w terminie 14 dni od daty 
wystawienia faktury. 
Czy Zamawiający uzna za możliwe do dopuszczenia wystawianie faktury przez Wykonawcę i 
przesyłanie jej do Zamawiającego w formie wiadomości e-mail na adres podany przez 
Zamawiającego w umowie? 
 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości 
świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, 
który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji 
elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z 
informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką 
pocztową wskazaną w umowie. Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość 
wygenerowania nalepek adresowych gotowych do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona 
również dostęp do dokumentacji związanej z obsługą przesyłek oraz umożliwi 
Zamawiającemu przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja umożliwia ponadto 
elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak również składanie reklamacji w formie 
elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie. W razie 
potrzeby, istnieje możliwość importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z 
WebAPI lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS. Czy 
Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług? 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 3 

W treści zaproszenia do złożenia propozycji cenowej Zamawiający wskazał, że placówka 
pocztowa 

znajdująca się na terenie Gminy Jaśliska musi być czynna we wszystkie dni robocze (od 
poniedziałku do piątku) co najmniej 8 godzin dziennie. Należy zauważyć, że w odniesieniu do 
godzin otwarcia tych punktów wymagania zawarte w przedmiocie zapytania są zdecydowanie 
wyższe, niż w przypadku wymogów nałożonych na operatora wyznaczonego – a w 
konsekwencji zdecydowanie nadmierne i oderwane od warunków rynkowych. 
Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie 
warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. 2013 
r., poz. 545 – dalej „Rozporządzenie”) zawiera jedynie wskazanie dotyczące gęstości sieci 
placówek oraz określa zdecydowanie niższe niż w przedmiocie zapytania wymagania 
dotyczące okresów, w których placówki mają pozostać otwarte (par. 25 Rozporządzenia). 
Wykonawca zwraca uwagę, że każde dodatkowe, niewystępujące dotychczas, wymogi dot. 
Godzin otwarcia placówek powodują konieczność dostosowania całej sieci placówek danego 
operatora, są kosztowne i w rezultacie wpływają niekorzystnie na cenę oferty. W związku z 
powyższym Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany przedmiocie zapytania poprzez 
modyfikację wymogów dotyczących godzin otwarcia punktu odbioru i zdania przesyłek na: 
„Wykonawca zobowiązany jest do posiadania : a) co najmniej jednej placówki pocztowej, 
licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 6000 mieszkańców na terenie gmin miejskich i 
gmin miejsko-wiejskich, b) co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali 
kraju, przypadającej na 85 km2 powierzchni w gminach wiejskich, c) na terenie każdej gminy 
w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w 
tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym co 
najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia w tym zakresie zapisy zaproszenia do złożenia propozycji cenowej: 

Pytanie: 

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw 
wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 ? 

Odpowiedź: 

Do niniejszego zapytania nie mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 

 


